
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Processo Administrativo Nº 026/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIANO MAURICIO KALIL
Data de Publicação: 02/07/2024 16:13:27

16/07/2024 13:08:44    CADASTRO DE PROPOSTA    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI
17/07/2024 11:21:46    CADASTRO DE PROPOSTA    GLR INSTALADORA LTDA
17/07/2024 11:24:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GLR INSTALADORA LTDA
17/07/2024 18:07:18    CADASTRO DE PROPOSTA    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
18/07/2024 08:07:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores(as)
18/07/2024 08:09:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando a todos que as 09:00 hrs terá inicio a disputa, e que o modo de disputa será ABERTO E FECHADO e não serão aceitos 
valores superiores ao fixado em edital, portanto cabem aos licitantes corrigirem, se for o caso.
18/07/2024 09:02:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início na fase de lances!
18/07/2024 09:42:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei verificando os documentos de habilitação das empresas vencedoras em breve informarei maiores detalhes,
18/07/2024 11:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizei a conferência dos documentos anexos na plataforma BLL
18/07/2024 11:04:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nenhuma empresa atendeu o Edital, estarei dando sequência ao certame abrindo o prazo para manifestação de recursos  as 11:10 
hrs
18/07/2024 11:12:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
prazo para manifestação de recurso aberto.
18/07/2024 13:00:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo o recurso da empresa, uma boa tarde a todos !
01/08/2024 08:13:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores(as) recursos encaminhados para analise, assim que receber as respostas das áreas, responderei com minha 
decisão. 
12/08/2024 14:15:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Parecer_490_Licitacao_Recurso_Administrativo_Locacao_Maquinas_Moro_Rental PE 007 2024.pdf foi adicionado ao 
processo.
12/08/2024 14:15:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Resposta Recurso -  PE 007.2024 - MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.pdf foi adicionado ao 
processo.
12/08/2024 14:20:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista o recurso da empresa  MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA julgado procedente, solicito para 
aempresa sua proposta readequada.
12/08/2024 14:21:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
anexar sua proposta readequada na opção Documentos Complementares (Pós disputa), no aguardo.
12/08/2024 15:56:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
76d7ad73a838413eb4075e0e25ebd6b0.pdf aos documentos complementares.
12/08/2024 16:02:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Proposta readequada recebida, será dado sequência ao certame, restando os itens 3,4 e 5 fracassados sendo licitados em outro 
Pregão. 
27/08/2024 16:15:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Oficio136 - Decisão Autoridade Superior PE 007 2024.pdf foi adicionado ao processo.
27/08/2024 16:15:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Parecer_Recurso Key - PE 007 2024.pdf foi adicionado ao processo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 28/08/2024 08:08:27

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MORO RENTAL MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 083 29.034.237/0001-75 193,50 154,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES 
RODOVIARIAS EIRELI

 066 10.771.614/0001-20 193,00 159,00 Sim

GLR INSTALADORA LTDA  027 35.747.818/0001-57 193,50 193,50 21,6981 Não

INABILITADOS

02/07/2024 16:13:27    PUBLICADO    

03/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2024 09:02:11    DISPUTA    

18/07/2024 09:02:11    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

193,00

18/07/2024 09:02:11    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 027) 193,50

18/07/2024 09:02:11    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 193,50

18/07/2024 09:02:38    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 192,00

18/07/2024 09:03:59    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

191,00

18/07/2024 09:05:04    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 190,00

18/07/2024 09:05:22    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

189,00

18/07/2024 09:05:46    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 188,00

18/07/2024 09:06:43    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

187,00

18/07/2024 09:06:58    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 186,00

18/07/2024 09:07:28    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

185,00

18/07/2024 09:07:44    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 184,00

18/07/2024 09:09:39    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

183,00

18/07/2024 09:09:53    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 182,00

18/07/2024 09:10:40    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

179,00

18/07/2024 09:11:00    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 178,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Locacao de retroescavadeira com operador(a) - em perfeitas condicoes de uso, tracao 4x4, potencia minima 

100 HP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora
Descrição: Locacao de retroescavadeira com operador(a) - em perfeitas condicoes de uso, tracao 4x4, potencia minima 100 HP - ano 
nao inferior a 2020, maquina locada sob regime de hora trabalhada.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 154,00 Valor Total: 277.200,00

Marca: Serviço Modelo: 

27/08/2024 16:16:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RECURSO KEY PE 007 2024.pdf foi adicionado ao processo.
27/08/2024 16:23:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores(as) informo a todos que mantive minha decisão quanto a inabilitação da empresa, sendo o recurso encaminhado à 
autoridade superior, que proferiu sua de decisão baseada no Parecer Jurídico nº 514/2024, anexos na plataforma, uma boa tarde a 
todos !

2 de 9Gerado em: 28/08/2024 08:08:27

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



18/07/2024 09:11:27    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

175,00

18/07/2024 09:11:46    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 170,00

18/07/2024 09:15:02    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

167,00

18/07/2024 09:15:16    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 165,00

18/07/2024 09:17:11    TEMPO RANDÔMICO    

18/07/2024 09:19:03    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
066)

159,00

18/07/2024 09:20:06    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 158,00

18/07/2024 09:20:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 066, 
PARTICIPANTE 027
18/07/2024 09:20:11    FECHADO 1    

18/07/2024 09:21:34    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 154,00

18/07/2024 09:25:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
18/07/2024 09:25:12    HABILITAÇÃO    

18/07/2024 10:51:39    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GLR INSTALADORA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender os seguintes itens do Edital : item 8.3 alinea a) Certidão 
negativa falência e concordata, recuperação judicial (apresentou certidão de pessoa física), deixou de apresentar as declarações 
conforme exigido no item 8.1.2., deixou de apresentar sua proposta inicial. sendo a empresa inabilitada.
18/07/2024 10:58:10    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender o item 8.1 alínea d) Prova 
de regularidade fiscal para com a Fazenda Municipal, apresentou sua certidão positiva com débitos, quanto ao atestado apresentado 
pela empresa, não é possível  comprovar a capacidade técnico profissional do operador, tendo em vista que o objeto do certame 
trata  de locação de maquina COM operador. sendo a empresa inabilitada.
18/07/2024 10:58:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI
18/07/2024 11:02:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender o item 8.2, pois não 
apresentou atestado de acordo com o objeto da licitação, não sendo possível  comprovar a capacidade técnica, sendo a empresa 
inabilitada.
18/07/2024 11:11:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2024 11:13:58    RECURSO MANIFESTADO    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
A ora licitante vem informar a sua intenção em interpor recurso em face da decisão do pregoeiro que a inabilitou, nos termos do 
previsto em edital.
18/07/2024 11:41:43    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

22/07/2024 16:58:55    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MORO RENTAL MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDANome do arquivo: Recurso Versão Protocolo.pdf
22/07/2024 16:59:11    RECURSO REGISTRADO    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Segue, em anexo, recurso e documentação 
24/07/2024 00:00:01    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

24/07/2024 16:55:49    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES 
RODOVIARIAS EIRELINome do arquivo: Contrarrazões.pdf
24/07/2024 16:55:53    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS 
EIRELIAtravés da presente se insurge quanto ao recurso, ponderando que SE ACEITA A DOCUMENTAÇÃO NO PRESENTE CASO, TERÁ 
QUE SER ACEITA PARA TODOS OS DEMAIS ITENS DO EDITAL, posto que o entendimento para inabilitação é de que se deve ter 
comprovação de que a pessoa que vai conduzir o maquinário demonstre capacidade técnica, e não a empresa. A empresa Key 
juntou vasto acervo atinente a comprovação de que fez, junto com seus funcionários, diversas obras, todas pelo CREA, com ART, ao 
contrário da recorrente que apresenta uma declaração genérica de empresa com problemas junto ao CREA em SC, não tendo 
sequer juntado comprovante de Engenheiro devidamente inscrito no CREA para a obra. O Edital efetivamente não previa que 
constasse o nome de quem vai operar a máquina, prejudicando o entendimento da comissão na Inabilitações ocorridas, MAS SE 
MUDAR O ENTENDIMENTO, TERÁ QUE FAZER PARA TODOS OS DEMAIS, habilitando a KEY CONSTRUCTION também nos que 
apresentou melhores preços, o que se requer.
29/07/2024 00:00:00    JULGAMENTO DE RECURSOS    

3 de 9Gerado em: 28/08/2024 08:08:27

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



12/08/2024 14:14:36    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Resposta Recurso -  PE 007.2024 - MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.pdf
12/08/2024 14:14:45    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Resposta do Recurso anexo
12/08/2024 14:16:59    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2024 14:18:37    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA reabilitado. Motivo: Recurso apresentado pela empresa foi julgado 
procedente.
12/08/2024 15:09:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Boa tarde ! favor anexar sua proposta readequada na opção Documentos Complementares (Pós 
disputa), no aguardo.
12/08/2024 15:57:55    MENSAGEM    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
083)Prezado, proposta readequada anexada. Obeigado
12/08/2024 16:04:13    ADJUDICADO    

12/08/2024 16:04:18    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MORO RENTAL MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 116 29.034.237/0001-75 207,70 154,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES 
RODOVIARIAS EIRELI

 117 10.771.614/0001-20 200,00 163,00 Sim

GLR INSTALADORA LTDA  056 35.747.818/0001-57 207,70 207,70 27,4233 Não

INABILITADOS

02/07/2024 16:13:27    PUBLICADO    

03/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2024 09:02:11    DISPUTA    

18/07/2024 09:02:11    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

200,00

18/07/2024 09:02:11    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 056) 207,70

18/07/2024 09:02:11    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 207,70

18/07/2024 09:03:25    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 199,00

18/07/2024 09:04:22    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

198,00

18/07/2024 09:04:53    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 197,00

18/07/2024 09:05:30    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

196,00

18/07/2024 09:05:57    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 195,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Locacao de retroescavadeira com operador(a) - em perfeitas condicoes de uso, tracao 4x4, potencia minima 

120 HP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Hora
Descrição: Locacao de retroescavadeira com operador(a) - em perfeitas condicoes de uso, tracao 4x4, potencia minima 120 HP - ano 
nao inferior a 2020, maquina locada sob regime de hora trabalhada.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 154,00 Valor Total: 277.200,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 9Gerado em: 28/08/2024 08:08:27

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



18/07/2024 09:06:53    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

194,00

18/07/2024 09:07:08    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 193,00

18/07/2024 09:07:41    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

192,00

18/07/2024 09:07:54    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 191,00

18/07/2024 09:08:24    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

190,00

18/07/2024 09:08:44    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 189,00

18/07/2024 09:09:13    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

188,00

18/07/2024 09:09:25    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 187,00

18/07/2024 09:09:49    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

186,00

18/07/2024 09:10:03    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 185,00

18/07/2024 09:11:32    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

184,00

18/07/2024 09:12:05    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 175,00

18/07/2024 09:12:23    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

174,00

18/07/2024 09:12:38    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 172,00

18/07/2024 09:13:25    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

170,00

18/07/2024 09:13:49    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 169,00

18/07/2024 09:14:17    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

168,00

18/07/2024 09:14:29    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 167,00

18/07/2024 09:15:36    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

165,00

18/07/2024 09:15:53    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 164,00

18/07/2024 09:17:11    TEMPO RANDÔMICO    

18/07/2024 09:18:03    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
117)

163,00

18/07/2024 09:18:27    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 162,00

18/07/2024 09:24:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 116, PARTICIPANTE 117, 
PARTICIPANTE 056
18/07/2024 09:24:12    FECHADO 1    

18/07/2024 09:25:19    LANCE    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 154,00

18/07/2024 09:29:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
18/07/2024 09:29:12    HABILITAÇÃO    

18/07/2024 10:51:39    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GLR INSTALADORA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender os seguintes itens do Edital : item 8.3 alinea a) Certidão 
negativa falência e concordata, recuperação judicial (apresentou certidão de pessoa física), deixou de apresentar as declarações 
conforme exigido no item 8.1.2., deixou de apresentar sua proposta inicial. sendo a empresa inabilitada.
18/07/2024 10:58:10    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender o item 8.1 alínea d) Prova 
de regularidade fiscal para com a Fazenda Municipal, apresentou sua certidão positiva com débitos, quanto ao atestado apresentado 
pela empresa, não é possível  comprovar a capacidade técnico profissional do operador, tendo em vista que o objeto do certame 
trata  de locação de maquina COM operador. sendo a empresa inabilitada.
18/07/2024 10:58:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI
18/07/2024 11:02:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender o item 8.2, pois não 
apresentou atestado de acordo com o objeto da licitação, não sendo possível  comprovar a capacidade técnica, sendo a empresa 
inabilitada.
18/07/2024 11:11:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

5 de 9Gerado em: 28/08/2024 08:08:27

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



18/07/2024 11:14:20    RECURSO MANIFESTADO    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
A ora licitante vem informar a sua intenção em interpor recurso em face da decisão do pregoeiro que a inabilitou, nos termos do 
previsto em edital.
18/07/2024 11:41:44    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

22/07/2024 16:59:43    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MORO RENTAL MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDANome do arquivo: Recurso Versão Protocolo.pdf
22/07/2024 17:00:02    RECURSO REGISTRADO    MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Segue, em anexo, recurso e documentação 
24/07/2024 00:00:13    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

29/07/2024 00:00:05    JULGAMENTO DE RECURSOS    

12/08/2024 14:17:51    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Resposta Recurso -  PE 007.2024 - MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.pdf
12/08/2024 14:17:57    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
resposta recurso anexo.
12/08/2024 14:18:08    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2024 14:18:37    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MORO RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA reabilitado. Motivo: Recurso apresentado pela empresa foi julgado 
procedente.
12/08/2024 16:04:13    ADJUDICADO    

12/08/2024 16:04:19    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES 
RODOVIARIAS EIRELI

 019 10.771.614/0001-20 225,00 225,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GLR INSTALADORA LTDA  122 35.747.818/0001-57 226,73 226,73 Não

INABILITADOS

02/07/2024 16:13:27    PUBLICADO    

03/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2024 09:05:51    DISPUTA    

18/07/2024 09:05:51    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 122) 226,73

18/07/2024 09:05:51    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
019)

225,00

18/07/2024 09:20:51    TEMPO RANDÔMICO    

18/07/2024 09:21:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 122

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Locacao de motoniveladora com operador(a) - em perfeitas condicoes de uso, potencia minima 140HP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Hora
Descrição: Locacao de motoniveladora com operador(a) - em perfeitas condicoes de uso, potencia minima 140HP - tracao 6x4 ou 
superior, articulada, diesel, R$ 226,73 R$408.114,00 lamina deslizante com deslocamento lateral para rampas e barrancos.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 225,00 Valor Total: 405.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

6 de 9Gerado em: 28/08/2024 08:08:27

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



18/07/2024 09:21:51    FECHADO 1    

18/07/2024 09:26:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI
18/07/2024 09:26:52    HABILITAÇÃO    

18/07/2024 10:51:39    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GLR INSTALADORA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender os seguintes itens do Edital : item 8.3 alinea a) Certidão 
negativa falência e concordata, recuperação judicial (apresentou certidão de pessoa física), deixou de apresentar as declarações 
conforme exigido no item 8.1.2., deixou de apresentar sua proposta inicial. sendo a empresa inabilitada.
18/07/2024 11:02:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender o item 8.2, pois não 
apresentou atestado de acordo com o objeto da licitação, não sendo possível  comprovar a capacidade técnica, sendo a empresa 
inabilitada.
18/07/2024 11:11:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2024 11:41:44    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2024 16:04:14    FRACASSADO    

27/08/2024 16:23:40    HABILITAÇÃO    

27/08/2024 16:29:12    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI reabilitado. Motivo: Empresa considerada habilitada conforme Parecer 
Jurídico nº 514/2024 e decisão proferida pela autoridade superior (documentos anexos) Despacho 9- 9.675/2024 1Doc.
27/08/2024 16:29:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/08/2024 16:59:31    EM ADJUDICAÇÃO    

28/08/2024 08:08:26    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES 
RODOVIARIAS EIRELI

 052 10.771.614/0001-20 250,00 250,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GLR INSTALADORA LTDA  064 35.747.818/0001-57 255,00 255,00 Não

INABILITADOS

02/07/2024 16:13:27    PUBLICADO    

03/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2024 09:09:57    DISPUTA    

18/07/2024 09:09:57    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 255,00

18/07/2024 09:09:57    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
052)

250,00

18/07/2024 09:24:57    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Locacao de motoniveladora com operador(a) - em perfeitas condicoes de uso, potencia minima 170 HP,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: Hora
Descrição: Locacao de motoniveladora com operador(a) - em perfeitas condicoes de uso, potencia minima 170 HP, - tracao 6x4 ou 
superior, articulada, diesel, lamina deslizante com deslocamento lateral para rampas e barrancos.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 450.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

7 de 9Gerado em: 28/08/2024 08:08:27

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



18/07/2024 09:31:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 064
18/07/2024 09:31:58    FECHADO 1    

18/07/2024 09:36:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI
18/07/2024 09:36:58    HABILITAÇÃO    

18/07/2024 10:51:39    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GLR INSTALADORA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender os seguintes itens do Edital : item 8.3 alinea a) Certidão 
negativa falência e concordata, recuperação judicial (apresentou certidão de pessoa física), deixou de apresentar as declarações 
conforme exigido no item 8.1.2., deixou de apresentar sua proposta inicial. sendo a empresa inabilitada.
18/07/2024 11:02:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender o item 8.2, pois não 
apresentou atestado de acordo com o objeto da licitação, não sendo possível  comprovar a capacidade técnica, sendo a empresa 
inabilitada.
18/07/2024 11:11:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2024 11:41:44    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2024 16:04:14    FRACASSADO    

27/08/2024 16:23:51    HABILITAÇÃO    

27/08/2024 16:29:12    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI reabilitado. Motivo: Empresa considerada habilitada conforme Parecer 
Jurídico nº 514/2024 e decisão proferida pela autoridade superior (documentos anexos) Despacho 9- 9.675/2024 1Doc.
27/08/2024 16:29:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/08/2024 16:59:31    EM ADJUDICAÇÃO    

28/08/2024 08:08:26    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES 
RODOVIARIAS EIRELI

 063 10.771.614/0001-20 570,40 570,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GLR INSTALADORA LTDA  031 35.747.818/0001-57 570,40 570,40 Não

INABILITADOS

02/07/2024 16:13:27    PUBLICADO    

03/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2024 09:09:57    DISPUTA    

18/07/2024 09:09:57    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 570,40

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
Locacao de fresadora de asfalto com operador - em perfeitas condicoes de uso, Sobre Rodas, Potencia minima 

200HP, no minimo 1.200mm de largura de fresagem.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: Hora
Descrição: Locacao de fresadora de asfalto com operador - em perfeitas condicoes de uso, Sobre Rodas, Potencia minima 200HP, 
no minimo 1.200mm de largura de fresagem.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 570,40 Valor Total: 285.200,00

Marca: Serviço Modelo: 

8 de 9Gerado em: 28/08/2024 08:08:27

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



18/07/2024 09:09:57    LANCE    KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

570,40

18/07/2024 09:24:57    TEMPO RANDÔMICO    

18/07/2024 09:25:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 063 que apresentaram o valor de 570.40.
18/07/2024 09:25:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 063
18/07/2024 09:25:58    FECHADO 1    

18/07/2024 09:30:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes estão empatados e possuem direito de efetuar uma nova proposta final: PARTICIPANTE 031, 
PARTICIPANTE 063
18/07/2024 09:30:58    DESEMPATE FINAL    

18/07/2024 09:35:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 063 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
18/07/2024 09:35:58    DESEMPATE    

18/07/2024 09:40:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLR INSTALADORA LTDA
18/07/2024 09:40:58    HABILITAÇÃO    

18/07/2024 10:51:39    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GLR INSTALADORA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender os seguintes itens do Edital : item 8.3 alinea a) Certidão 
negativa falência e concordata, recuperação judicial (apresentou certidão de pessoa física), deixou de apresentar as declarações 
conforme exigido no item 8.1.2., deixou de apresentar sua proposta inicial. sendo a empresa inabilitada.
18/07/2024 10:51:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI
18/07/2024 11:02:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa deixou de atender o item 8.2, pois não 
apresentou atestado de acordo com o objeto da licitação, não sendo possível  comprovar a capacidade técnica, sendo a empresa 
inabilitada.
18/07/2024 11:11:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2024 11:41:44    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2024 16:04:14    FRACASSADO    

27/08/2024 16:24:02    HABILITAÇÃO    

27/08/2024 16:29:12    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KEY CONSTRUCTION SOLUÇÕES RODOVIARIAS EIRELI reabilitado. Motivo: Empresa considerada habilitada conforme Parecer 
Jurídico nº 514/2024 e decisão proferida pela autoridade superior (documentos anexos) Despacho 9- 9.675/2024 1Doc.
27/08/2024 16:29:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/08/2024 16:59:31    EM ADJUDICAÇÃO    

28/08/2024 08:08:27    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FABIANO MAURICIO KALIL

9 de 9Gerado em: 28/08/2024 08:08:27

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC


